
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. Salvatore Angelo Miscali 

                  DELIBERAZIONE  n° 661 del 26/10/2011

OGGETTO: Corte d'Appello di Cagliari 
A.S.L. Oristano c/ Associazione “Il Difensore Civico” 
Conferimento incarico all’Avv. Salvatore Angelo Miscali.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  con  sentenza  n.  1293/2010  resa  dal  Tribunale  di 
Cagliari,  è  stata  rigettata,  in  quanto  ritenuta  infondata,  la 
domanda proposta dall'Associazione “Il Difensore Civico”, con sede 
in Cagliari, nei confronti dell'ASL di Oristano unitamente alla 
Regione Autonoma della Sardegna ed alle altre Aziende Sanitarie 
regionali volta ad ottenere  il pagamento a titolo di arricchimento 
senza causa delle spese e dei costi sostenuti e sostenendi per 
l'attività  assistenziale  svolta  dall'Associazione  attrice 
successivamente al 31.07.2001, data di scadenza della convenzione 
stipulata  con  l'Amministrazione  Regionale  per  l'esecuzione  del 
progetto di assistenza agli anziani con particolare riguardo ai 
soggetti non autosufficienti, e sino al mese di ottobre 2001, ed in 
particolare, nei confronti di questa Azienda, la corresponsione di 
€ 76.498,03 o di quella maggiore o minore da determinarsi in corso 
di causa, oltre interessi e rivalutazione sino al saldo;

che in data 23.05.2011 è pervenuto all'Azienda Sanitaria Locale di 
Oristano  l'atto  di  citazione,  già  notificato  presso  la 
domiciliataria,  formulato  nell'interesse  della  Associazione  “Il 
difensore  Civico”  per  l'appello,  nanti  la  Corte  d'Appello  di 



Cagliari,  avverso  la  sentenza  n°  1293/2010  resa  dal  Tribunale  di 
Cagliari;

RILEVATO  l’interesse  dell’Amministrazione  a  resistere  nel  giudizio 
d'appello, nanti la Corte d’Appello di Cagliari, al fine di far valere 
le proprie controdeduzioni ed eccezioni volte ad ottenere la conferma, 
nei  confronti  di  controparte,  della  richiamata  sentenza  resa  dal 
Tribunale di Cagliari;

RITENUTO opportuno che questa Azienda Sanitaria Locale tuteli i propri 
interessi  e  la  propria  posizione  giuridica,  all’uopo  conferendo 
l’incarico  all'Avv.  Salvatore  Angelo  Miscali,  Dirigente  Avvocato 
dipendente  dell'Amministrazione,  autorizzandolo,  ove  occorresse,  ad 
individuare  un  legale  del  Foro  di  Cagliari  presso  cui  eleggere 
domicilio;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. di resistere, nanti la Corte d'Appello di Cagliari, nel giudizio 

d'appello promosso dall'Associazione “Il difensore Civico” avverso 
la sentenza n° 1293/2010 resa in favore, tra le altre Amministra-
zioni  convenute,  dell'Azienda  Sanitaria  Locale  di  Oristano  dal 
Tribunale di Cagliari;

2. di conferire all’Avv. Salvatore A. Miscali  l'incarico di rappre-
sentare e difendere l'Azienda Sanitaria Locale di Oristano per il 
contenzioso di cui al punto 1), autorizzandolo, ove occorresse, ad 
individuare un legale del Foro di Cagliari presso cui eleggere do-
micilio;
3. di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali 
per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
     Dott. Mariano Meloni

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO           IL  DIRETTORE  SANITARIO 
Dott. Maria Giovanna Porcu                 Dott. Bruno Giorgio Lacu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/10/2011 al 11/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 661 del 26/10/2011
	DELIBERA

